




























AUSBLICKE

Eduard-Breuninger-Straße 23, 71522 Backnang
0 71 91 / 91 27 999

Sneak Preview jeden Montag um 20:45 Uhr.

Preview
18.11. „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 2” in 3D
25.11. „Bridge of Spies – Der Unterhändler”
17.12.   „Star Wars: Das Erwachen der Macht“

KinderKino immer um 14:30 Uhr.
06.11. „Susi und Strolch”
13.11. „Vilja und die Räuber”
20.11. „Billy Elliot – I Will Dance”
27.11. „Alles steht Kopf”
04.12. „Ricky – Normal war gestern”
11.12. „Niko – Ein Rentier hebt ab”
18.12. „Hotel Transsilvanien 2”
… weitere Termine im „Abspann for Kids“!

Familiensonntag
06.12.
5,00 € Eintritt pro Person für alle Familien bei allen Filmen 
bis FSK 12 den ganzen Tag!
(Zuzahlung bei 3D-Projektion, Lounge und Überlänge. 
Familie = Mindestens ein Elternteil mit eigenem Kind.)

Traumpalast Backnang

28 29

Kollwitzstraße 1, 73728 Esslingen
07 11 / 5 50 90 70

Sneak Preview jeden Mittwoch um 21:45 Uhr.

Preview
18.11. „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 2” in 3D
17.12.   „Star Wars: Das Erwachen der Macht“

KinderKino immer um 15:00 Uhr.
06.11. „Niko – Ein Rentier hebt ab“
13.11. „Hotel Transsilvanien 2“   
20.11. „Niko – Kleines Rentier, Großer Held“
27.11. „Rettet Raffi!“
… weitere Termine im „Abspann for Kids“!

Familiensonntag
06.12.
5,50 € Eintritt pro Person für alle Familien bei allen Filmen 
bis FSK 12 den ganzen Tag!
(Zuzahlung bei 3D-Projektion, Lounge und Überlänge. 
Familie = Mindestens ein Elternteil mit eigenem Kind.)

Klassik im Kino: Royal Opera House, London 
12.11. 20:15 „Viscera“ / „Afternoon of a Faun“ / 
  „Tchaikovsky pas de Deux“ / „Carmen“ 
10.12. 20:15 „Cavalleria Rusticana/ Pagliacci“
16.12. 20:15 „Der Nussknacker“
Weitere Termine finden Sie online oder direkt im Kino.
Karten für diese Opern- und Ballettvorstellungen können bei 
uns reserviert oder gekauft werden!

Klassik im Kino: Metropolitan Opera, New York
Karten für die neue Opernsaison 2015 / 2016 können 
ab sofort bei uns gekauft werden.
21.11.15 18:30 „Lulu“
16.01.16 19:00 „Les Pêcheurs de Perles“
30.01.16 19:00 „Turandot“
05.03.16 19:00 „Manon Lescaut“
02.04.16 19:00 „Madama Butterfly“
16.04.16 19:00 „Roberto Devereux“
30.04.16 19:00 „Elektra“ 

FilmPerlen
12.11. – 18.11. „Picknick mit Bären“
19.11. – 25.11.  „Umrika“
26.11. – 02.12.  „Die Schüler der Madame Anne“
03.12. – 09.12.  „Voll verzuckert – That Sugar Film“

Double Feature
18.11. „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 1 + 2“ in 3D

Traumpalast Esslingen
  Klassik im Kino: Metropolitan Opera, New York

Karten für die neue Opernsaison 2015 / 2016 können 
ab sofort bei uns gekauft werden.
21.11.15 18:30 „Lulu“
16.01.16 19:00 „Les Pêcheurs de Perles“
30.01.16 19:00 „Turandot“
05.03.16 19:00 „Manon Lescaut“
02.04.16 19:00 „Madama Butterfly“

Originalversion
Jede Woche ein anderer Film. 
Immer freitags um ca. 23 Uhr, ggf. zusätzlich dienstags 
um ca. 20 Uhr!

Double Feature
18.11.   „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 1+2“ in 3D

Demnächst in Dolby Atmos
Erleben Sie das innovative Soundsystem hautnah!
19.11.   „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 2“
03.12.   „Im Herzen der See“
17.12.   „Star Wars: Das Erwachen der Macht“

Demnächst für D-Box Motion Seats verfügbar
Lebendigeres Filmerlebnis durch bewegliche Kinosessel!
19.11.   „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 2“
03.12.   “Im Herzen der See“

FilmPerlen:
„Die Schüler der Madame Anne”

KinderKino:
„Hotel Transsilvanien 2”

Preview:
„Star Wars: Das Erwachen der Macht”
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Klassik im Kino
Live-Übertragungen aus der großen 

Metropolitan Opera in New York exklusiv 
in Ihren Traumpalast-Kinos Schorndorf, 

Backnang, Esslingen und Biberach!

Termine 2015 / 2016:
21. Nov. 2015

18:30 Uhr
„Lulu“

16. Jan. 2016
19:00 Uhr

„Les Pecheurs de Perles“

30. Jan. 2016
19:00 Uhr

„Turandot“

Tickets online unter www.traumpalast.de oder direkt an der Kinokasse.

Jetzt Tickets 

im Vorverkauf 

sichern!

5. März 2016
19:00 Uhr

„Manon Lescaut“

2. April 2016
19:00 Uhr

„Madame Butter� y“

16. April 2016
19:00 Uhr

„Roberto Devereux“

30. April 2016
19:00 Uhr

„Elektra“



Traumpalast Nürtingen
 Uhlandstraße 10, 72622 Nürtingen

0 70 22 / 210 610

Sneak Preview jeden Freitag um 23:00 Uhr.

Preview
18.11. „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 2” in 3D
17.12.   „Star Wars: Das Erwachen der Macht“

KinderKino immer um 15:00 Uhr.
06.11. „Billy Elliot – I Will Dance”
13.11. „Alles steht Kopf”
20.11. „Ricky – Normal war gestern”
27.11. „Niko – Ein Rentier hebt ab”
04.12. „Hotel Transsilvanien 2”
11.12. „Niko – Kleines Rentier, großer Held”
18.12. „Rettet Raffi!”
… weitere Termine im „Abspann for Kids“!

Familiensonntag
06.12.
5,50 € Eintritt pro Person für alle Familien bei allen Filmen 
bis FSK 12 den ganzen Tag!

30 31

AUSBLICKE

06.12.  16:00 „Die Kameliendame“ (live)
20.12.  16:00 „Der Nussknacker“
24.01.  16:00 „Der Widerspenstigen Zähmung“ (live)
13.03.  16:00 „Spartakus“ 
10.04.  17:00 „Don Quixote“ (live)

FilmPerlen
05.11. – 11.11.  „Frank“ OmU
12.11. – 18.11.   „Der Chor“
19.11. –  25.11.   „Am Ende ein Fest“
26.11. –  02.12.   „Umrika“
03.12. –  09.12.   „Die Schüler der Madame Anne“
10.12. –  16.12.  „Voll verzuckert – That Sugar Film“
17.12. –  23.12.  „HalloHallo“

Filmgespräch
25.11. 18:00 „Töchter des Aufbruchs“

Double Feature
18.11. „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 1 + 2“ in 3D

Sonstige Termine
18.11.  „The Big  Lebowski”
24. / 25.11. Welt-Aids-Tag mit der Aids-Hilfe Ulm 
  „Dallas Buyers Club”
  „17 Mädchen”
  „Sommersturm”
  „Same same but different”

Waldseer Straße 3, 88400 Biberach
0 73 51 / 1 30 50

Sneak Preview jeden Freitag um 20:30 Uhr.

Preview
18.11. „Tribute von Panem – Mockingjay Teil 2” 3D

KinderKino immer um 14:30 Uhr.
06.11.  „Vilja und die Räuber“
13.11.  „Billy Elliot – I Will Dance“
20.11.  „Alles steht Kopf“
27.11.  „Ricky – Normal war gestern“
04.12.  „Niko – Ein Rentier hebt ab“
11.12.  „Hotel Transsilvanien 2“
18.12.  „Niko – Kleines Rentier, großer Held“
… weitere Termine im „Abspann for Kids“!

Familiensonntag
06.12.
5,50 € Eintritt pro Person für alle Familien bei allen Filmen 
bis FSK 12 den ganzen Tag!
(Zuzahlung bei 3D-Projektion, Lounge und Überlänge. 
Familie = Mindestens ein Elternteil mit eigenem Kind.)

Originalversion
Jede Woche ein anderer Film. 
Immer montags um ca. 20 Uhr und freitags um ca. 23 Uhr!

Kinotreff 50plus   
14:30 Uhr: Kaffee und Kuchen
15:30 Uhr: Filmbeginn
16.11.    „Papadopolous & Söhne“
21.12.    „Selma“
In Kooperation mit dem Stadtseniorenrat Biberach e.V.
und den Biberacher Filmfestspielen.

Klassik im Kino: Metropolitan Opera, New York
Karten für die neue Opernsaison 2015 / 2016 können 
ab sofort bei uns gekauft werden.
21.11.15 18:30 „Lulu“
16.01.16 19:00 „Les Pêcheurs de Perles“
30.01.16 19:00 „Turandot“
05.03.16 19:00 „Manon Lescaut“
02.04.16 19:00 „Madama Butterfly“
16.04.16 19:00 „Roberto Devereux“
30.04.16 19:00 „Elektra“

Klassik im Kino: Bolschoi-Ballett
Karten für diese Ballettvorführungen können ab sofort bei uns 
gekauft werden.
08.11.  16:00 „Jewels“ 

Traumpalast Biberach
  (Zuzahlung bei 3D-Projektion, Lounge und Überlänge. 

Familie = Mindestens ein Elternteil mit eigenem Kind.)

Originalversion
15.11.  „Scilla!“ OmU (italienisch)
17.11.  „Scilla!“ OmU (italienisch)
29.11.  „Birdman…“ OmU (englisch)
01.12.  „Birdman…“ OmU (englisch)

FilmPerlen
05.11. – 11.11. „Land in Sicht“
12.11. – 18.11. „Am Ende ein Fest“
19.11. – 25.11. „Umrika“
26.11. – 02.12. „Die Schüler der Madame Anne“
03.12. – 09.12. „Voll verzuckert – That Sugar Film“
10.12. – 16.12. „Hallohallo“
17.12. – 23.12. „Madame Marguerite oder die 
    Kunst der schiefen Töne“

Amnesty International
08.11.   „Land in Sicht“
10.11.   „Land in Sicht“

Double Feature
18.11.   „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 1+2“ in 3D

Demnächst in Dolby Atmos
Erleben Sie das innovative Soundsystem hautnah!
19.11.   „Die Tribute von Panem – Mockingjay Teil 2“
03.12.   „Im Herzen der See“
17.12.   „Star Wars: Das Erwachen der Macht“

KinderKino:
„Niko - Kleines Rentier, großer Held”

KinderKino:
„Alles steht Kopf”
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